
 

 

1 

 

ZMĚNA ZASÍLÁNÍ LÉKAŘSKÝCH ZPRÁV Z NEMOCNICE ZNOJMO 
EXTERNÍM LÉKAŘŮM OD 1.1.2023 

 
Vážení kolegové, 
 
jak jste již byli informováni, od ledna 2023 dochází ke změně v zasílání lékařských zpráv 
z Nemocnice Znojmo externím lékařům: 

- rozvoz zpráv v papírové formě „pendlem“ již nebude pokračovat (s výjimkou výsledků 
z laboratoří u vzorků, které budou dovezeny naší svozovou službou), 

- zprávy z ambulantních vyšetření budou předávány pacientovi (pokud budou dokončeny 
v době kontroly, tedy nebude nutno čekat na výsledky laboratorních vyšetření, 
histologické nálezy apod.) a současně budou zaslány registrujícímu lékaři elektronicky 
(preferenčně formou eZprávy, případně do datové schránky, výjimečně poštou), 

- předběžné propouštěcí zprávy budou tak jako doposud předány při propuštění pacientovi, 
a současně budou zaslány registrujícímu lékaři elektronicky (preferenčně formou eZprávy, 
případně do datové schránky, výjimečně poštou), 

- definitivní propouštěcí zprávy budou zaslány registrujícímu lékaři elektronicky 
(preferenčně formou eZprávy, případně do datové schránky, výjimečně poštou), 

- nálezy z vyžádaných vyšetření (např. zobrazovací metody apod.) budou zaslány 
požadujícímu lékaři elektronicky (preferenčně formou eZprávy, případně do datové 
schránky, výjimečně poštou). 

 
Pro zjednodušení vzájemné komunikace doporučujeme připojení k eZprávě všem lékařům, kteří 
do naší nemocnice odesílají pacienty na vyšetření. Bližší informace viz eZpráva - Lékařský email 
(lekarskyemail.cz).  
 
Pokud budete potřebovat zaslat zprávu či výsledek vyšetření, který jste neobdrželi (například 
pokud jste ambulantní specialista dispenzarizující pacienta, a propouštěcí zpráva byla zaslána jeho 
registrujícímu praktickému lékaři), můžete o ni požádat následujícími způsoby: 

- kontaktovat přímo oddělení, kde byl pacient hospitalizován či ošetřen, zpráva bude 
odeslána elektronicky (viz výše), 

- zaslat požadavek se specifikací vašeho požadavku do Nemocnice Znojmo e-mailem na 
adresu: info@nemzn.cz 

 
 
 
MUDr. Martin Pavlík, Ph.D. 
ředitel NZ 

https://www.lekarskyemail.cz/
https://www.lekarskyemail.cz/
mailto:info@nemzn.cz

